
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.06.2023 № 28

г. Котельнич

О внесении изменений в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к  районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской 
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании 
Котельничский муниципальный район Кировской области», на основании 
Решения Котельничской районной Думы от 23.06.2023 № 175 «О внесении 
изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О 
бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район 
Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к районному бюджету» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации, в части, относящейся к районному бюджету (далее -  
Порядок) абзац четырнадцать читать в новой редакции:

«По кодам направления расходов Z0000-Z9990 отражаются расходы 
районного бюджета сверх установленного соглашением уровня 
софинансирования расходного обязательства Котельничского района Кировской 
области, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии и иные 
межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов.».

1.2. В пункте 2.2. раздела 2 Порядка:
а) после направления расходов
«02 20 0 Развитие и укрепление материально - технической базы 

учреждений культуры Котельничского района Кировской области»
дополнить абзацами следующего содержания:
«02 21 0 Расходы на выполнение предписаний контрольно-надзорных 

органов и представлений прокурора



По данному коду направления расходов отражаются расходы 
районного бюджета и бюджетов сельских поселений на выполнение 
предписаний контрольно-надзорных органов и представлений прокурора.»;

б) после направления расходов
«04 04 0 Развитие туризма в Котельничском районе» 
дополнить абзацами следующего содержания:
«Z 228 0 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно

технологическим оборудованием
По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 

бюджета на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно
технологическим оборудованием сверх установленного соглашением уровня 
софинансирования расходного обязательства Котельничского района Кировской 
области, в целях софинансирования, которых предоставляются субсидии и иные 
межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов.»;

в) после направления расходов
«05 16 0 Предупреждение возможных чрезвычайных ситуаций, связанных 

с заходов волков в населенные пункты»
дополнить абзацами следующего содержания:
«05 17 0 Расходы по организации обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их береговым полосам на территории сельских 
поселений Котельничского района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета и бюджетов сельских поселений на организацию обустройства мест 
массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан 
к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории 
сельских поселений Котельничского района.»;

г) после направления расходов
08 07 0 Приобретение имущества в казну муниципального образования 

Котельничский муниципальный район Кировской области 
дополнить абзацами следующего содержания:
«08 08 0 Расходы по разработке генеральных планов поселений, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 
генеральных планов поселений документации по планировке территории 
сельских поселений Котельничского района

По данному коду направления расходов отражаются расходы по 
разработке генеральных планов поселений, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселений документации по планировке территории сельских поселений 
Котельничского района.



08 09 0 Расходы по содержанию гидротехнических сооружений, в том 
числе по предупреждению аварий и чрезвычайных ситуаций на них

По данному коду направления расходов отражаются расходы 
районного бюджета и бюджетов сельских поселений по содержанию 
гидротехнических сооружений, в том числе по предупреждению аварий и 
чрезвычайных ситуаций на них.».

1.3. В приложении 2 к Порядку
а) после строки
«02 20 0 Развитие и укрепление материально - технической базы 

учреждений культуры Котельничского района Кировской области» 
дополнить строкой следующего содержания:
«02 21 0 Расходы на выполнение предписаний контрольно-надзорных 

органов и представлений прокурора»;
б) после строки
«04 04 0 Развитие туризма в Котельничском районе» 
дополнить строкой следующего содержания:
«Z 228 0 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно

технологическим оборудованием»;
в) после строки
«05 16 0 Предупреждение возможных чрезвычайных ситуаций, связанных 

с заходов волков в населенные пункты»
дополнить строкой следующего содержания:
«05 17 0 Расходы по организации обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их береговым полосам на территории сельских 
поселений Котельничского района»;

г) после строки
«08 07 0 Приобретение имущества в казну муниципального образования 

Котельничский муниципальный район Кировской области» 
дополнить строками следующего содержания
«08 08 0 Расходы по разработке генеральных планов поселений, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 
генеральных планов поселений документации по планировке территории 
сельских поселений Котельничского района

08 09 0 Расходы по содержанию гидротехнических сооружений, в том 
числе по предупреждению аварий и чрезвычайных ситуаций на них».

1.4. В приложении 3 к Порядку: 
а) после строки
«17 44 0 Финансовая поддержка детско -  юношеского спорта» 
дополнить строкой следующего содержания:



f
«17 48 0 Предоставление бесплатного горячего питания детям участников 

специальной военной операции»;
б) исключить строку следующего содержания:
«17 19 0 Предоставление бесплатного горячего питания детям 

военнослужащих».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором планирования и анализа бюджетной работы, финансирования 
управления и социальной сферы Морозову Ю.В.

Заместитель главы администрации, 
начальник финансового управления С.Н. Коротаева

*


